الرابعة  الوضعية 

. دينارا   580اشترى الأب خضرا و فواكه بمبلغ 

690دفع للخضار 

رجع له الخضار ؟ كم ي  

الخامسة الوضعية 

سنتيمترا   125سنتيمترا و طول أخيه  147طول أحمد 

بكم سنتيمترا يزيد طول علي عن أخيه؟  

الثانيةالسنة 

800+60+4 

خمسمائة و أربعة عشر  514

864 704 

407 

العملية  

. . .  

. . . ..... 

. . . = 
 الجواب : 

....................................................... 

632      764     876   

986      689     698   

431      341     134   

العملية  

. . .  

. . . .....